
UCHWAŁA NR XXIV/203/13
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 10 czerwca 2013 r.

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Białusnym Lasku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594), art. 5c pkt 1 i art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust 3 z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Myszyńcu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2013 r. Publiczną Szkołę Podstawową w Białusnym Lasku. 

§ 2. 
Zapewnia się uczniom możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im. 

Kazimierza Stefanowicza w Myszyńcu. 

§ 3. 
Obwód likwidowanej szkoły przejmuje Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Stefanowicza 

w Myszyńcu. 

§ 4. 
Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Myszyńca z wyjątkiem dokumentacji 

przebiegu nauczania, którą należy przekazać Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 5. 
Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Myszyniec. 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca. 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Sławomir Świtaj

Id: A187C969-3B10-4CB8-8BE9-9287F74CCAAC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIV/203/13

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 10 czerwca 2013 r.

Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu racjonalizacji sieci szkół w gminie, a tym samym 
racjonalizacji wydatków na gminną oświatę. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Białusnym Lasku liczy 26 dzieci. Koszt kształcenia jednego ucznia 
w tej szkole przewyższa kwotę jaką gmina otrzymuje na ten cel w subwencji oświatowej. W latach 
2007-2012 zostało zameldowanych w obwodzie szkoły 19 urodzonych dzieci, co oznacza, że w szkole 
w kolejnych latach byłoby jeszcze mniej uczniów. Miejscowość Białusny Lasek oddalony jest ok. 
5 km od Publicznej Szkoły Podstawowej w Myszyńcu, co oznacza że dowóz organizowany przez 
gminę nie będzie dla uczniów uciążliwy. Szkoła w Myszyńcu zapewnia obecnie dobre warunki do 
nauki. Obiekt jest po remoncie zewnętrznym (termomodernizacja). Wyremontowane zostało także 
wnętrze budynku (klasy lekcyjne, sala sportowa, sanitariaty, korytarze). Szkoła jest dobrze 
wyposażona w sprzęt i pomoce dydaktyczne. Uczniowie mogą korzystać z położonych przy szkole 
obiektów sportowych: stadionu, boisk, kortu tenisowego, placu zabaw. 

W Publicznej Szkole Podstawowej im. Kazimierza Stefanowicza w Myszyńcu oddziały liczą 
przeciętnie około 21 uczniów. Uczęszczanie do niej uczniów z Białusnego Lasku nie zwiększy 
znacząco liczebności oddziałów, a tym samym nie spowoduje pogorszenia warunków nauki. 

W dniu 14 lutego 2013 r. Rada Miejska w Myszyńcu uchwałą nr XXII/179/13 wyraziła zamiar 
likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Białusnym Lasku. 

Rodzice uczniów zostali zawiadomieni o zamiarze likwidacji szkoły z zachowaniem wymaganego 
terminu. 

W dniu 10 kwietnia 2013 roku przedłożono niniejszy projekt uchwały do zaopiniowania Związkowi 
Nauczycielstwa Polskiego. ZNP nie wyraził opinii w ustawowym terminie. 

Mazowiecki Kurator Oświaty (pismo DOS.542.18.2013.AG z 25.03.2013 roku) pozytywnie 
zaopiniował likwidację Publicznej Szkoły Podstawowej w Białusnym Lasku. 

Z powyższych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: A187C969-3B10-4CB8-8BE9-9287F74CCAAC. Uchwalony Strona 2




